
   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

      ANO XIV – N°759 – Major Sales-RN, quarta-feira, 23 de maio de 2018                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 
   
 

1 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 
 

THALES ANDRE FERNANDES – Prefeito Municipal 

 

 

 

EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE MAJOR SALES – RN 

JORNALISTA RESPONSÁVEL – JOSÉ ERONILDES PINTO – DRT 1161 

 

 

MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO 

Poder Executivo 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 2018.04.11.020.001   PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.11.020PP                             PG 02 

.                                                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

      ANO XIV – N°759 – Major Sales-RN, quarta-feira, 23 de maio de 2018                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 
   
 

2 
 

  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 2018.04.11.020.001 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.11.020PP 

 

 

 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR 

SALES - RN 

CONTRATADA:    VICENTE AUTO PEÇAS COMERCIO E 

TRANSPOTES LTDA - ME 

  

 

 

OBJETIVO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A escolha de 

empresa especializada para execução fracionada dos serviços de 

manutenção preventiva e corretiva nos veículos automotores 

pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, com 

o necessário fornecimento de peças e acessórios de reposição 

originais, genuínos ou similares, com recursos próprios e de convênios 

consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2018, 

nas quantidades, especificações e demais condições descritas no termo 

de referência, edital de convocação e seus anexos, consoante as 

disposições da legislação vigente.  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da 

licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.04.11.020PP, 

realizada com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 

em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 

 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 49.850,00 (Quarenta e 

Nove Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais) para os itens: 01, 02, 03, 04 

e 05 do Lote I, com percentual de desconte de 11% (onze por cento) 

para os itens: 01, 02, 03, 04 e 05 do Lote II, Totalizando a importância 

de R$ 145.230,00 (Cento e Quarenta e Cinco Mil, Duzentos e Trinta 

Reais), a ser pago em parcelas de acordo com a entrega dos serviços, 

mediante apresentação das faturas correspondentes. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às 

despesas da referida contratação, encontram-se alocados na LOA - Lei 

Orçamentária Anual, Exercício 2018, na seguinte atividade: 

02.006.12.361.012.1.037 – MANUTENÇÃO DO PNAT - 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 –  MATERIAL DE 

CONSUMO - FONTE Nº 203; 02.006.12.361.012.1.037 – 

MANUTENÇÃO DO PNAT - ELEMENTO DE DESPESA 

33.90.39.00 –  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 

JURÍDICA - FONTE Nº 203; 02.006.12.361.012.1.051 – 

TRANSPORTE ESCOLAR - ELEMENTO DE DESPESA 

33.90.30.00 –  MATERIAL DE CONSUMO - FONTE Nº 100; 

02.006.12.361.012.1.051 – TRANSPORTE ESCOLAR - 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00 –  OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 100; 

02.006.12.361.012.2.015 – MANUT. FUNDO NACION EDUC 

BASICA - FUNDEB 40% - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 

– MATERIAL DE CONSUMO - FONTE Nº 191; 

02.006.12.361.012.2.015 – MANUT. FUNDO NACION EDUC 

BASICA - FUNDEB 40% - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00 

– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - 

FONTE Nº 191; 02.006.12.361.012.2.028 – MANUT ATIVID DA 

SEC EDUCAÇÃO/ENSINO FUND - ELEMENTO DE DESPESA 

33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FONTE Nº 100; 

02.006.12.361.012.2.028 – MANUT ATIVID DA SEC 

EDUCAÇÃO/ENSINO FUND - ELEMENTO DE DESPESA 

33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 

JURÍDICA - FONTE Nº 100; 02.005.20.605.020.2.010 – MANUT. 

DAS ATIV. DA SEC. DE AGRICULTURA – ELEMENTO DE 

DESPESA Nº 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 

Nº 100; 02.005.20.605.020.2.010 – MANUT. DAS ATIV. DA SEC. 

DE AGRICULTURA – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.39.00 – 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 

FONTE Nº 100; 02.007.10.302.010.2.023 – MANUT. DAS ATIV. 

DA SAÚDE DO MUN. SEC. SAÚDE - ELEMENTO DE DESPESA 

33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FONTE Nº 100; 

02.007.10.302.010.2.023 – MANUT. DAS ATIV. DA SAÚDE DO 

MUN. SEC. SAÚDE - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00 – 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - 

FONTE Nº 100; 02.008.244.008.2.024 – MANUT. DAS ATIV. DA 

SEC. DE ASSIST. SOCIAL - ELEMENTO DE DESPESA 

33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FONTE Nº 100; 

02.008.244.008.2.024 – MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE ASSIST. 

SOCIAL - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 100; 

02.009.15.452.015.2026 – MANUT. DAS ATIV. DA SECR OBRAS 

E URBANISMO – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.30.00 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 100 E 

02.009.15.452.015.2026 – MANUT. DAS ATIV. DA SECR OBRAS 

E URBANISMO – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.39.00 – 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - 

FONTE Nº 100, consoantes as disposições da Lei Municipal nº 

342/2017.  

 

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir 

da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2018, 

podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal 

nº 8.666/93.  

 

DATA DA ASSINATURA - 11 de maio de 2018. 

 

ASSINANTES:  

Thales André Fernandes - CONTRATANTE 

                             Vicente Moreira Pinto Neto -  CONTRATADA 

 

 


